angelos praevaricationis, putet iis me aliquid contrarium dicere. Similitudines enim sunt, et in quocumque loco sunt, circumstantia sui expouuntur. *Illic pertransibunt omnes bestiae silvae.* Ubi? In nocte quam posuit Dominus, quia *sol agnovit occasum suum. Catuli leonum rugientes, ut rapiant, quaerentes a Deo escam sibi.* Merito Dominus venturus ad occasum suum, ipse sol iustitiae agnoscens occasum suum, ait discipulis, tanquam tenebris futuris, circuituro leone, ut quaereret quem devoraret, quod ille leo neminem devoraret, nisi peteret: *Hac nocte, inquit, postulavit satanas vexare vos sicut triticum; et ego rogavi pro te, Petre, ne deficiat fides tua* (Lc 22,31.32). Nonne Petrus cum ter negavit (Mt 26,70-74), iam inter dentes leonis erat? *Catuli leonum rugientes, ut rapiant, et ut quaerant a Deo escam sibi.*

23 [v.22]. *Ortus est sol.* Qui dixit, *Potestatem habeo ponendi animam meam, et potestatem habeo iterum sumendi eam; agnovit occasum suum, et posuit eam; ortus est sol, et recepit eam. Ortus est sol*, quia occidit sol, sed non extinctus est sol. Adhuc eis qui non intelligunt Christum, ipsa nox est; adhuc eis sol ortus non est: instent, ut intelligant, ne rapiantur a rugiente leone. Nam ecce quibus ortus est, non eos audent invadere catuli leonum. Sequitur enim: *Ortus est sol, et congregati sunt, et in cubilibus suis cubabunt.* Magis magisque ubi oritur sol iste, ut intelligatur ab orbe terrarum, et clarificetur Christus in toto mundo,

credulidad, cesan de perseguir a la Iglesia. Pues se dijo que *los hombres caminaron según el príncipe de la potestad del aire, que ahora obra en los hijos de la incredulidad.* Ahora, como ya *salió el sol, y se congregaron*, ninguno de ellos se atreve a perseguir a la Iglesia. ¿En dónde están? *Se acostarán en sus madrigueras.* Sus madrigueras son los corazones de los infieles. ¡Cuántos llevan acostados a los leones en sus corazones! No salen de allí, no acometen a esta Jerusalén peregrinante. ¿Por qué no la acometen? *Porque ya salió el sol y brilla en toda la tierra.*

24 [v.23]. Luego ve qué sigue; como ya *salió el sol, y se congregaron, y se acostarán en sus madrigueras*, ¿qué haces tú, ¡oh hombre de Dios!; tú, Iglesia de Dios; tú, ¡oh Cuerpo de Cristo!, cuya Cabeza está en el cielo? ¿Qué haces tú, ¡oh hombre!, unidad de El? *El hombre*—prosigue el salmo—*saldrá a su faena.* Luego ejecute este hombre obras buenas en la tranquilidad de la paz de la Iglesia; obre hasta el fin. En algún tiempo habrá, sin duda, oscuridad, y sobrevendrá cierto movimiento de persecución; pero a la tarde, es decir, al fin del mundo; sin embargo, ahora la Iglesia obra en paz y sosiego, porque *saldrá el hombre a su faena y a su labor hasta la tarde.*

25 [v.24] *¿Cuán excelsas son tus obras, oh Señor!* Con razón son excelsas, con razón son sublimes. ¿En dónde se hicieron estas obras tan grandes? ¿Cuál es la estancia en donde Dios está? ¿Cuál el trono en donde se sienta y obra estas cosas? ¿En dónde se halla el lugar en el que ejecutó estas obras? ¿De dónde procedieron en primer lugar estas cosas tan bellas? Si lo tomáis al pie de la letra, ¿de

congregantur catuli leonum; illa daemonia recedunt a persecutione Ecclesiae, quae instigabant persequi domum Dei, operando in filiis diffidentiae. Nam dictum est: *Secundum principem potestatis aeris, qui nunc operatur in filiis infidelitatis* (Eph 2,2). Modo iam quia nemo eorum persequi audet Ecclesiam, *ortus est sol, et congregati sunt.* Et ubi sunt? *Et in cubilibus suis cubabunt.* Cubilia eorum, corda infidelium. Quam multi gerunt leones cubantes in cordibus suis? Non inde erumpunt, non faciunt impetum in istam peregrinantem Ierusalem. Quare non faciunt! Quia iam *ortus est sol*, et splendet in toto orbe terrarum.

24 [v.23]. Ergo vide quid sequatur, quia *ortus est sol, et congregati sunt, et in cubilibus suis cubabunt.* Quid tu, o homo Dei? quid tu, o Ecclesia Dei? quid tu, o corpus Christi, cuius caput in caelo est? quid tu facis, o homo, unitas eius? *Exiit*, inquit, *homo ad opus suum.* Operetur ergo iste homo opera bona in securitate pacis Ecclesiae, operetur usque in finem. Aliquando enim erit quaedam contenebratio, et fiet quidam impetus, sed in vespera, id est in fine mundi: modo autem in pace et tranquillitate operatur Ecclesia; quia *exiit homo ad opus suum, et ad operationem suam usque ad vesperam.*

25 [v.24]. *Quam magnificata sunt opera tua, Domine!* Merito magna, merito excelsa. Ubi facta sunt opera ista tam magna? quae illa statio Dei ubi stetit, vel quae illa sessio ubi sedit, et ista operatus est? quis locus ubi ista operatus est? unde processerunt primo ista tam pulchra? Si ad litteram accipias, omnis ordinata creatura, ordinate currens, ordinate

dónde procede toda la creación que se halla ordenada, pues discurre ordenada, y ordenadamente es bella, y ordenadamente nace y muere, y ordenadamente transcurren todos los tiempos? Y la misma Iglesia, ¿cómo recibe el crecimiento, el progreso y la perfección? ¿Cómo es destinada a cierto término de inmortalidad? ¿Por qué predicadores es anunciada? ¿Con qué misterios se recomienda? ¿Con qué simbolismos se oculta? ¿Por qué predicación se manifiesta? ¿En dónde hizo estas cosas Dios? Veo las grandes obras. ¡*Cuán excelsas son tus obras, oh Señor!* Busco en dónde las hizo, y no encuentro el lugar, pero oigo lo que sigue: *Hiciste todas las cosas en la Sabiduría.* Luego en Cristo hiciste todas las cosas. El fue escarnecido, abofeteado, escupido, coronado de espinas, crucificado, todas las cosas las hiciste en El. Oigo, oigo lo que anuncias a los hombres de aquel tu soldado, lo que predicas a las gentes de tu pregonero; que Cristo es el poder de Dios y la Sabiduría de Dios. Se mofen los judíos de Cristo crucificado, porque es para ellos escándalo; se mofen los paganos de Cristo crucificado, porque es necedad para ellos. Pues así dice el Apóstol: *Nosotros predicamos a Cristo crucificado, siendo escándalo para los judíos y locura para los gentiles, pero para los llamados, judíos y griegos, Cristo es el poder de Dios y la Sabiduría de Dios. Hiciste todas las cosas en la Sabiduría.*